MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

EDITAL 08.01/2021 – RETIFICA A CLASSIFICAÇÃO PARA ENFERMEIRO(A) E

REPUBLICA O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PROVISÓRIO E PARCIAL PARA

ENFERMEIRO(A)

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a  Retificação

da Classificação para Enfermeiro(a) do Edital n. 07.01/2021 e republica o Resultado

Classificatório Provisório e Parcial para Enfermeiro(a), do Processo Seletivo Simplificado

n.º 01/2021, nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise documental para candidato(a) à função de Enfermeiro(a), foi constatado o

lançamento equivocado de pontuação, portanto, fica retificada a classificação e republicado o

Resultado Classificatório Provisório e Parcial para Enfermeiro(a), conforme ANEXO I e II,

respectivamente, deste Edital:

I. O ANEXO I refere-se à retificação classificatória para candidato à função de

Enfermeiro(a), do Edital n. 07.01/2021, com o resultado expresso no anexo;

II. O ANEXO II refere-se a republicação do Resultado Classificatório Provisório e Parcial,

para a função de Enfermeiro(a), em ordem decrescente de pontuação em ampla

concorrência, para a situação constatada quanto ao item I do presente;

Parágrafo Único. O Anexo II do presente, passa a vigorar como Resultado Classificatório

Provisório e Parcial, em especial para o contido no item 3.4.3 do Edital n. 01.01/2021.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Telêmaco Borba, 31 de maio de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito do Município

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

ANEXO I

DO EDITAL N.º 08.01/2021 – RETIFICA A CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO(A) À FUNÇÃO DE ENFERMEIRO(A)

Onde se Lê:

SEQ CANDIDATO FUNÇÃO MODALIDADE  DATA
NASC. CPF

1.
FORMAÇÃO

- PONTOS

2. EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL -

PONTOS

TOTAL
DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

51 Raquel Viegas Curi Enfermeiro (a) Ampla
Concorrência  20/02/1990 ***.250.250-** 0,00 0,00 00,00 51

Leia-se:

SEQ CANDIDATO FUNÇÃO MODALIDADE  DATA
NASC.

CPF
1.

FORMAÇÃO
- PONTOS

2. EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL -

PONTOS

TOTAL
DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

9 Raquel Viegas Curi Enfermeiro (a) Ampla
Concorrência  20/02/1990 ***.250.250-** 55,00 14,00 69,00 9

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

ANEXO II

DO EDITAL N.º 08.01/2021 – REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PROVISÓRIO E PARCIAL PARA
ENFERMEIRO(A), DO EDITAL N. 07.01/2021

SEQ CANDIDATO FUNÇÃO MODALIDADE  DATA NASC. CPF
1.

FORMAÇÃO
- PONTOS

2. EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL -

PONTOS

TOTAL DE
PONTOS CLASSIFICAÇÃO

1 Ricardo Alexandre Spironello Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  16/09/1983 ***.535.138-** 95,00 3,50 98,50 1

2
Kelly Nataline Nuncio de Area
Leão Santos  Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  25/12/1979 ***.279.532-** 55,00 22,00 77,00 2

3 Diego dos Santos Delabarba  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  19/07/1992 ***.562.255-** 55,00 22,00 77,00 3

4 Mychele Rennó  Grillo Eugenio  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  31/01/1985 ***.182.739-** 60,00 16,00 76,00 4

5 Nelson Brandt Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  16/09/1970 ***.506.829-** 55,00 16,00 71,00 5

6 Fernanda Primon Romero  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  05/07/1992 ***.381.929-** 55,00 16,00 71,00 6

7 Elaine Maria Virgillio de Pugas Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  26/06/1981 ***.478.699-** 55,00 15,00 70,00 7

8 Gilberto José Felis Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  20/04/1964 ***.378.959-** 55,00 14,00 69,00 8

9 Raquel Viegas Curi Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  20/02/1990 ***.250.250-** 55,00 14,00 69,00 9

10 Anna Luisa Gobbo Catharino Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  01/10/1988 ***.273.949-** 55,00 12,50 67,50 10

11 Maria Estela da Silva Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  10/03/1980 ***.713.818-** 55,00 12,00 67,00 11

12
Diego Allan da Costa
Franciscato Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  02/07/1992 ***.664.718-** 55,00 12,00 67,00 12

13 Gildisonia de Santana Sousa Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  12/12/1992 ***.733.535-** 55,00 12,00 67,00 13

14
Quitéria Ramos dos Santos
Santana  Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  17/04/1993 ***.725.185-** 55,00 12,00 67,00 14

15 Jaciara Maria da Silva Pereira  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  02/02/1972 ***.306.107-** 60,00 6,00 66,00 15

16
Josiani Aparecida Bueno da
Silva  Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  21/02/1983 ***.069.139-** 60,00 3,00 63,00 16

17
Paulo Rodrigo Albuquerque
Rodrigues  Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  23/02/1984 ***.345.671-** 55,00 8,00 63,00 17

18
Lucas de Souza Camargo
Santos  Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  03/01/1995 ***.797.249-** 60,00 2,50 62,50 18

19
Tayna Fernanda Lauber
Fontoura  Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  19/05/1996 ***.881.029-** 55,00 5,00 60,00 19

20 Rosenilda Rodrigues Ferreira  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  09/08/1978 ***.228.269-** 55,00 4,00 59,00 20

21
Joelma Aparecida Gonçalves
Constanski Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  03/08/1979 ***.522.229-** 55,00 4,00 59,00 21

22 Zenaide da Gama de Moraes  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  13/08/1986 ***.496.852-** 55,00 4,00 59,00 22

23 Thais Aparecida Ribeiro  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  29/10/1993 ***.274.029-** 55,00 4,00 59,00 23

24 Renan Santiago Soares Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  30/03/1984 ***.630.915-** 55,00 2,00 57,00 24

25 Adriana Rocha Miguel  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  20/10/1976 ***.758.689-** 55,00 0,00 55,00 25

26
Jacira Naruê Antunes de
Castro Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  24/10/1987 ***.315.670-** 55,00 0,00 55,00 26

27 Aline Bettes Schaprian Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  24/08/1989 ***.790.119-** 55,00 0,00 55,00 27

28 Tacio Valois Perreira de Brito Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  02/01/1990 ***.045.095-** 55,00 0,00 55,00 28

29 Cyntia da Silva Alvares Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  15/08/1996 ***.005.066-** 55,00 0,00 55,00 29

30
Ane Caroline Aparecida de
Oliveira Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  10/06/1996 ***.444.858-** 30,00 18,00 48,00 30

31 Eleziane Camilo de Oliveira  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  23/09/1983 ***.920.796-** 30,00 14,00 44,00 31

32 Wayne Jose Leite  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  10/06/1965 ***.276.419-** 30,00 12,00 42,00 32

33 Dennis Panetto  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  18/02/1988 ***.554.838-** 30,00 12,00 42,00 33

34 Juraci Pereira Calado  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  05/07/1972 ***.537.629-** 30,00 8,00 38,00 34

35 Saloa Correia de Miranda  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  28/12/1985 ***.830.639-** 30,00 8,00 38,00 35

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

36 Uéslei Vieira Cabral  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  27/12/1993 ***.774.902-** 30,00 6,00 36,00 36

37 Eliane de Souza Ferreira Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  20/08/1968 ***.542.859-** 35,00 0,00 35,00 37

38 Sabrina Ribeiro de Oliveira  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  29/05/1995 ***.860.898-** 30,00 5,00 35,00 38

39 Romario Oliveira da Costa  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  28/12/1996 ***.633.629-** 30,00 4,00 34,00 39

40 Lincon Machado Gomes Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  28/09/1974 ***.736.919-** 30,00 0,00 30,00 40

41 Eliane Rita de Almeida Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  24/05/1983 ***.350.299-** 30,00 0,00 30,00 41

42 Elaine de Fátima Bueno Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  09/02/1985 ***.490.078-** 30,00 0,00 30,00 42

43 Larissa Hoffmann Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  22/08/1990 ***.058.849-** 30,00 0,00 30,00 43

44 Stefhany Akemi Matsunaga  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  10/11/1995 ***.924.049-** 30,00 0,00 30,00 44

45 Gabrieli Magalhães Mota Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  31/12/1995 ***.937.292-** 30,00 0,00 30,00 45

46 Tais Fernanda Lara da Silva  Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  10/02/1997 ***.697.739-** 30,00 0,00 30,00 46

47 Glacy Eun Hye Song Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  04/07/1997 ***.511.019-** 30,00 0,00 30,00 47

48
Thamylle dos Santos Benicio
Gomes  Enfermeiro (a)

Ampla
Concorrência  30/07/1997 ***.859.519-** 30,00 0,00 30,00 48

49 Aline Chigueira de Andrade Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  15/10/1997 ***.306.239-** 30,00 0,00 30,00 49

50 Heloisa Aparecida Machado Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  30/04/1998 ***.481.779-** 30,00 0,00 30,00 50

51 Estela Juliana Sartori Zequin Enfermeiro (a)
Ampla

Concorrência  17/06/1978 ***.755.929-** 0,00 0,00 0,00 51